ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

RCTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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ORG SMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA P BLE
Y NTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, LA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Agosto de 2020 y 2019

(Cifras en pesos)

2020

2019

12,090,493.73
35,107,674.49

3,247,824.72
0.00
7,531,788.76
0.00

0.00

57,977,781.70

0.00
0.00

6,312,224.22
29,278,486.00
1,586,000.00

-18,346,908.78

0.00
0.00

0.00

18,829,801.44

19,703,907.34
25,734,962.63

3,366,441.41
0.00
4,707,436.23
0.00

0.00

53,512,747.61

0.00
0.00

45,331,343,05
25,929,040,27
1,586, 000.00

-18,349,604.44

0.00
0.00

0.00

54,496,778.88

PASTVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O RADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO....ivveiennannannannas tessaranas

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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31,046,708.32
6,679.08
0.00

0.00
80,178.22
0.00

65,832.73
71,337.53

31,270,735.88

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

31,270,735.88

40,014,332.10

62,582,395,58
0.00
-22,5€8,063.48

2019

21,631,657.40
6,679.08
0.00

0.00
80,178.22

0.00

65,832,773
25,344.63

21,809,692.06

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

21,809,692,06

40,014,332.10

62,582,395.58
0.00
-22,568,063.48



TOTAL DEL ACTIVO....:ciiocccasas i
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ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y TARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, LA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Agosto de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

2020 2019

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO........co0vuu..

TAEL PASIVO Y an_emx TRIMONIO. . .
COSAPAT

76,807 583.14 108,009,526.49
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2020

2019

5,522,515.16
6,885,250.54
-1,482,420.68
0.00

0.00
119, 685,30

0.00
0.00

45,536,847.26

76,807,583.14

46,185,502.33
26,868,803.70
19,197,013.33

0.00

0.00
119,685.30

0.00

0.00
0.00

86,199,834.43

108,009,526,49




	Page 1
	Page 2

